
Alternativní pomůcky 
ke krmení dětí



Více bezpečí v prvních hodinách života,
podpora laktace a kojení

I když se narodí novorozenec zdravý a donošený, proces fungování reflexních dějů u dí-
těte i matky vyžaduje čas a trpělivost jak matky, novorozence tak i personálu. Narodí-li se 
dítě s problémem, dojde-li navíc k jeho byť jen krátkodobé separaci od matky, zásadně 
se tak změní podmínky pro rozvoj vazby matka a dítě, pro iniciaci fyziologických dějů 
v souvislostí s laktací. Novorozenec nemá optimální podmínky v dutině ústní a v obliče-
ji pro přisátí. Efekt sání je přitom velmi důležitý pro tvorbu mateřského mléka. Laktace 
je vážně ohrožena! Včasné použití dvoufázové odsáváčky mateřského mléka je cestou 
k záchraně laktace a k možnému dlouhodobému kojení.

Přínos kombinace 2-fázového odsávání s odsáváním z obou prsů současně

• Podobný pocit jako při sání dítěte z prsu                                                                            
(1. fáze stimlační, 2. fáze odsávací). 

• Rychlejší, efektivnější a šetrnější k prsní tkáni. 
• Stimuluje mléčnou žlázu k vyšší produkci mléka. 
• Během 15ti minut odsávání navýší objem odsátého mléka o 18 %. 
• Více odsátého zadního mléka s vyšším obsahem tuku a i proto je prs lépe                    

vyprazdňován. 
• Mléko má vyšší energetickou hodnotu.

Nemocniční odsávačka - možnost zapůjčení
Vhodnost použití:

  krátkodobé i dlouhodobé odsávání 
  pozdní nástup laktace (porod císařským

    řezem, protrahovaný porod, předčasně 
    narozené dítě) 

  nedostateč ná nebo snížená tvorba mléka 
  separace dítěte od matky 
  dlouhodobé udržení laktace

Osobní elektrické odsávačky
Pro dlouhodobé odsávání jsou nejvhodnější 
variantou elektrické 2-fázové odsávačky FlexTM 
na dvě prsa.

  Swing Maxi™ NEW Freestyle Flex™



Více bezpečí v prvních hodinách života,
podpora laktace a kojení

Nemocniční odsávačka - možnost zapůjčení
Vhodnost použití:

  krátkodobé i dlouhodobé odsávání 
  pozdní nástup laktace (porod císařským

    řezem, protrahovaný porod, předčasně 
    narozené dítě) 

  nedostateč ná nebo snížená tvorba mléka 
  separace dítěte od matky 
  dlouhodobé udržení laktace

  Swing Maxi™ NEW Freestyle Flex™

Alternativní pomůcky

Přirozené kojení není bohužel možné ve všech případech. Děti, které nemohou být kojeny, 
potřebují mateřské mléko a podporu, aby byly schopny získat potřebné množství důleži-
tých nutričních hodnot. Medela nabízí pomoc ve formě alternativního působu podávání 
mateřského mléka.

Suplementor Finger Babycup Softcup

  nahrazuje a doplňuje kojení
  poskytuje přímý kontakt mezi 

      matkou a dítětem 
  podporuje rozvoj orofaciálního 

      systému dítěte 
  podporuje zvýšení laktace 
  vhodný pro spavé děti, děti 

      s nízkou porodní hmotností,
      adoptované děti 

  zajišťuje přikrmování mlékem  
      bez použití lahví a dudlíků

  jemný silikonový 
     nástavec na injekční   
     stříkačku

  ideální pro podávání 
      mateřského mléka, 
      formule, případně léků

  objem 30 ml

  měkká, silikonová 
      savička  ve tvaru 
      lžičky

  možnost regulace 
      průtoku mléka

  savičku lze prsty 
      přizpůsobit 
      velikosti úst dítěte

Kontaktní kloboučky Dudlík k láhvi jednorázový Calma

  usnadní přisátí dítěte 
      s orofacionálními problémy
      k většímu a pevnějčímu bodu

  vhodné pro použití 
      v nemocnici

  pouze pro jedno použití
  jednorázové produkty optima-

     lizujú nemocniční procesy
  podpora hygienické péče

  podpora rozvoje orálního 
      krmení

  až dítě vytvoří vakuum, dojde
      k zahájení toku mléka díky
      speciální membráně, což
      umožňuje přechod z prsa
      na Calmu a zpět k prsu

Podávání mateřského mléka



SpecialNeeds
Láhev SpecialNeeds umožňuje variabilní a kontrolovatelný průtok mléka, který vyhovuje 
schopnostem a úsilí dítěte. Poloha savičky/rysky v ústech dítěte ovlivňuje otevření dírky 
v horní části savičky. Průtok lze upravit nasměrováním příslušné rysky na savičce na nos  
dítěte. Speciální ventil zabraňuje zahlcení dítěte při krmení a polykání přebytečného vzdu-
chu. Poskytuje pomoc, když děti nemohou vytvořit vakuum.

Láhev SpecialNeeds je určena ke krmení kojenců s:
  vadami dutiny ústní a obličeje, jako je rozštěp rtu/patra, 

  neurologickými, srdečními nebo respiračními poruchami,                                                                                                                                       
    které jsou příčinou obtížné koordinace při sání, polykání     
    a dýchání, 

  vadami jako je nízký svalový tonus, 

  Pierre Robinovým nebo Downovým syndromem.

Medela také nabízí Dudlík SpecialNeeds Mini, 
který je určen pro menší nebo předčasně
narozené děti.

Výhradní distributor: 

DN FORMED Brno s.r.o.
Hudcova 76a
612 00 Brno
+420 532 198 888 
www.dnformed.cz
dnformed@dnformed.cz
medela@medela.cz                                               www.medela.cz

©
 v

yd
al

 D
N

 F
O

RM
ED

 B
rn

o 
s.r

.o
., 

20
23

/M
03

_0
08

1


